
EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO  LOCAL, EN
SESIÓN  ORDINARIA  CELEBRADA  EL DÍA 22 DE SEPTIEMB RE DE 2023.

ACUERDOS

APROBACIÓN ACTAS SESIONES ANTERIORES

1.Aprobación  del  acta  de  la  sesión anterior  de fecha 13 de septiembre  de 2023 de carácter
ordinaria y 15 de septiembre de 2023 de carácter extraordinaria.

ASUNTOS DE CONTRATACIÓN

2. Aprobación de la certificación nº1 de las obras de urbanización espacio urbano conformado por
Calles Horno, La Brava, Barrio de la Villanueva. Operación nº2: rehabilitación Calles La Brava y el
Horno, por importe de 40.122,64 €

3. Aprobación de la certificación nº1 obras urbanización espacio conformado calles El Horno-La
Brava,  barrio  de  la  Villanueva.  Operación  nº5:  adecuación  La  Brava  y  Horno  para  fomento
movilidad activa, por importe de 35.692,77 €.

4.  Aprobación de la certificación nº1 obras urbanización espacio El Horno-La Brava,  barrio La
Villanueva. Operacion 11: revitalización espacio público La Brava-El Horno para fomento inclusión
social, por importe de 5.222,83 €.

5.  Aprobación de la  certificación nº1 obras urbanización espacio urbano conformado calles El
Horno La Brava, barrio de la Villanueva. Operación nº4: alumbrado Villanueva (excepto Yerros y
Hospital Viejo), por importe de 6.147,56 €.

6.  Incorporación  de directora  de las  obras en el  contrato de  obras  de reforma de local  para
Consultorio Médico en Los Lirios.

7. Adjudicación de las obras de suministro, instalación y adecuación de instalación de alumbrado
exterior público en el Barrio de la Villanueva a la empresa Edison Technology S.L. en el precio de
60.491,18 €.

8. Aprobación de la certificación nº 8-23 Trabajos del sistema centralizado de regulación del tráfico
de la ciudad de Logroño, por importe de53.688,08 €.

9. Aprobación de la prórroga del contrato suscrito con la empresa Eulen S.A., para la prestación
de los servicios múltiples del Teatro Bretón por un periodo de un año, para lo que se aprueba un
gasto de 288.597 €.

10. Adjudicación del contrato del servicio de mantenimiento y revisión anual del vehículo de altura
del parque de Bomberos: auto-escala E-48, por un periodo de dos años,  a la empresa Iturri S.A.



en el precio de 12.953,05 €.

11. Aprobación del expediente de contratación para el suministro de floculantes para el proceso de
tratamiento en la línea de fangos de la ETAP Rio Iregua, aprobando un gasto de 19.360 €.

12.  Autorización  tramitación  anticipada  y  aprobación  del  expediente  de  contratación  para  el
suministro de materiales destinados al mantenimiento y explotación de la red de agua potable por
un periodo de tres años, aprobando un gasto de 316.173 €.

13. Autorización tramitación anticipada y aprobación del expediente de contratación del suministro
de contadores de agua por un periodo de tres años, aprobando un gasto de 235.224 €.

14.  Devolución  de  la  fianza  definitiva  contratación  servicio  de  diseño,  ejecución  y  puesta  a
disposición de carrozas para eventos festivos. Lote I: Cabalgata de Reyes a la empresa Francis2
Construcción y Montaje de Carrozas S.L.

ASUNTOS DE ECONOMÍA Y HACIENDA

15.  Aprobación del  expediente de modificación presupuestaria  por Transferencia de crédito nº

17/2023, por importe de 8.000 €.

16.  Aprobación del  expediente de modificación presupuestaria  por Transferencia de crédito nº

18/2023, por importe de 10.000 €.

17.  Aprobación del  expediente de modificación presupuestaria  por Transferencia de crédito nº

19/2023, por importe de 11.000 €.

18.  Aprobación del  expediente de modificación presupuestaria  por Transferencia de crédito nº

20/2023, por importe de 600 €.

ASUNTOS DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE

19. Adscripción de nombre a la nueva plaza pública junto a la calle Ciriaco Garrido: Plaza Maristas

ASUNTOS DE MEDIO AMBIENTE

20. Adjudicación definitiva de subvenciones en materia de Bienestar Animal,  año 2023 por un
importe total de 36.000 €.

ASUNTOS  DE  TRANSPORTE  URBANO,  TRÁFICO,  ESPACIOS  URB ANOS  E
INFRAESTRUCTURAS

21. Declaración de nulidad de la modificación del contrato de obras de Reurbanización de la plaza
de México,  procediendo a la  revisión de oficio  de acto nulo  de pleno derecho por  obligación
indebidamente adquirida.

ASUNTOS DE CONOCIMIENTO Y COMPETENCIAS PROFESIONALE S

22. Autorización personal municipal, aprobación del gasto y abono de importes  a los trabajadores
del  Ayuntamiento  por  la  realización  de labores  de notificación  a  los  miembros  de las  mesas
electorales de 23 de julio de 2023.

23. Reconocimiento de horas extraordinarias al personal del Parque de servicios del mes de julio
de 2023, por importe de 5.248,94 €.

24. Reconocimiento de  horas extraordinarias al personal de Educación en tiempo libre.



ASUNTOS DE SERVICIOS SOCIALES

25. Concesión de Ayudas de Emergencia Social. Bloque 23/2023, por importe de 61.130,44 €.

26.Aprobación de la segunda prórroga del convenio de colaboración entre el Ayto. de Logroño y
Cocina Económica para la financiación del Centro Docente E.I. Entrepuentes del año 2023, para lo
que se aprueba un gasto de 75.000 €.

ASUNTOS DE EDUCACIÓN, JUVENTUD E INFANCIA

27. Aprobación del Convenio de colaboración entre el Ayuntamiento de Logroño y la Universidad
Popular de Logroño, año 2023, aprobando un gasto de 55.000 €.

ASUNTOS DE ALCALDÍA

28. Aprobación del Convenio entre Gobierno de la Rioja, Consejería de Salud y Ayuntamiento de
Logroño  para  remodelación  local  de  Consultorio  (Los  Lirios).  Solicitud  modificación  plazo  de
justificación de inversiones.


